
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

01.04.2021 № 24
с. Вязовка

Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного
значения Вязовского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10 2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  на основании Устава Вязовского  муниципального образования
Татищевского  муниципального  района  Саратовской  области,  в  целях
повышения  эффективности  деятельности  по  эксплуатации  и  развитию сети
автомобильных дорог на территории Вязовского муниципального образования
Татищевского  муниципального  района  Саратовской  области,  упорядочения
использования  средств,  направляемых  на  их  содержание,  ремонт,
реконструкцию и строительство,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить  Перечень  автомобильных  дорог  общего  пользования
местного  значения  Вязовского  муниципального  образования  Татищевского
муниципального района Саратовской области, согласно приложению № 1.

2. Считать  утратившим  силу  постановление  администрации  Вязовского
муниципального  образования  Татищевского  муниципального  района
Саратовской  области   от  18.02.2021  №  7   «Об  утверждении  Перечня
автомобильных дорог общего пользования местного значения, автомобильных
дорог не общего пользования местного значения Вязовского муниципального
образования Татищевского муниципального района Саратовской области».
     3.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

ВрИП главы
муниципального образования                      Е.Н.Русанов



2

Приложение 
к постановлению администрации

Вязовского муниципального образования Татищевского
муниципального района Саратовской области 

от  01.04.2021 № 24

Перечень автомобильных дорог местного значения в границах Вязовского
муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области

  

Наименование населенного
пункта, улицы

общая
протяжен

ность,
км

идентификацион
ный номер с твердым

покрытие
м,
км

из них

с грунтовым
покрытием, км

усовершенс
твованного

типа,
км

переход
ного

типа, км

1 2 3 4 5 6 7

ВСЕГО по МО 138,0 18,7 13,2 5,5 119,2
ВСЕГО с.Вязовка 41,39 10,55 8,09 2,46 30,84

ул.Дорожная
3,22

63-246-805-
ОП-МП-001 0,68 0,68 0,00 2,55

ул.Солнечная
1,84

63-246-805-
ОП-МП-002 0,00 0,00 0,00 1,84

ул.Весенняя
1,93

63-246-805-
ОП-МП-003 0,00 0,00 0,00 1,93

ул.Березовая
4,46

63-246-805-
ОП-МП-004 1,60 1,60 0,00 2,86

ул.Совхозная
3,81

63-246-805-
ОП-МП-005 0,21 0,21 0,00 3,60

ул.Звездный
3,59

63-246-805-
ОП-МП-006 1,14 1,14 0,00 2,45

ул.Пугачева
1,17

63-246-805-
ОП-МП-007 0,00 0,00 0,00 1,17

ул.Садовая
1,37

63-246-805-
ОП-МП-008 0,00 0,00 0,00 1,37

ул.Октябрьская
0,65

63-246-805-
ОП-МП-009 0,00 0,00 0,00 0,65

ул.Советская
0,13

63-246-805-
ОП-МП-010 0,00 0,00 0,00 0,13

ул.Зеленая
1,08

63-246-805-
ОП-МП-011 0,00 0,00 0,00 1,08

ул.Заводская
1,69

63-246-805-
ОП-МП-012 1,05 0,34 0,72 0,64

ул.Ленина 2,42 63-246-805- 2,10 2,10 0,00 0,32



3

ОП-МП-013
ул.Красноармейская

1,41
63-246-805-
ОП-МП-014 0,78 0,00 0,78 0,64

ул.Комсомольская
0,59

63-246-805-
ОП-МП-015 0,00 0,00 0,00 0,59

ул.Коммунарная
0,32

63-246-805-
ОП-МП-016 0,00 0,00 0,00 0,32

ул.Колхозная
0,92

63-246-805-
ОП-МП-017 0,60 0,60 0,00 0,32

ул.Кооперативная
0,52

63-246-805-
ОП-МП-018 0,17 0,17 0,00 0,35

ул.Пролетарская
3,00

63-246-805-
ОП-МП-019 1,12 1,12 0,00 1,89

ул.Лесная
0,82

63-246-805-
ОП-МП-020 0,00 0,00 0,00 0,82

ул.Новая
1,30

63-246-805-
ОП-МП-021 0,00 0,00 0,00 1,30

ул.Молодежная
1,85

63-246-805-
ОП-МП-022 0,00 0,00 0,00 1,85

ул.Степана Разина
1,37

63-246-805-
ОП-МП-023 0,97 0,00 0,97 0,40

ул.Полевая
1,73

63-246-805-
ОП-МП-024 0,14 0,14 0,00 1,59

Автоподъезд  к
кладбищу 0,17

63-246-805-
ОП-МП-025 0,00 0,00 0,00 0,17

ВСЕГО с.Неёловка 12,90 0,91 0,91 0,00 12,00
ул.Дорожная

3,92
63-246-805-
ОП-МП-026 0,00 0,00 0,00 3,92

ул.Центральная
4,78

63-246-805-
ОП-МП-027 0,00 0,00 0,00 4,78

ул.Мира
2,48

63-246-805-
ОП-МП-028 0,91 0,91 0,00 1,58

ул.Заречная
1,18

63-246-805-
ОП-МП-029 0,00 0,00 0,00 1,18

Автоподъезд  к
кладбищу 0,54

63-246-805-
ОП-МП-030 0,00 0,00 0,00 0,54

ВСЕГО
д.Хлебновка 8,71 0,00 0,00 0,00 8,71

ул.Полевая
2,33

63-246-805-
ОП-МП-031 0,00 0,00 0,00 2,33

ул.Луговая
1,90

63-246-805-
ОП-МП-032 0,00 0,00 0,00 1,90

ул.Совхозная
1,40

63-246-805-
ОП-МП-033 0,00 0,00 0,00 1,40



4

ул.Заводская
2,87

63-246-805-
ОП-МП-034 0,00 0,00 0,00 2,87

Автоподъезд  к
кладбищу 0,21

63-246-805-
ОП-МП-035 0,00 0,00 0,00 0,21

ВСЕГО
д.Ченыкаевка 2,43 0,00 0,00 0,00 2,43

ул.Деревенская
2,43

63-246-805-
ОП-МП-036 0,00 0,00 0,00 2,43

ВСЕГО
д.Губаревка 6,33 0,00 0,00 0,00 6,33

ул.Шахматова
4,19

63-246-805-
ОП-МП-037 0,00 0,00 0,00 4,19

ул.Восточная
0,83

63-246-805-
ОП-МП-038 0,00 0,00 0,00 0,83

ул.Морозова
1,31

63-246-805-
ОП-МП-039 0,00 0,00 0,00 1,31

ВСЕГО
д.Кривопавловка 2,79 0,00 0,00 0,00 2,79

ул.Заречная
2,79

63-246-805-
ОП-МП-040 0,00 0,00 0,00 2,79

ВСЕГО с.Мизино -
Лапшиновка 16,855 2,09 1,59 0,50 14,74

ул. Нечаевская
2,37

63-246-805-
ОП-МП-041 0,00 0,00 0,00 2,37

ул.Первомайская
1,33

63-246-805-
ОП-МП-042 0,00 0,00 0,00 1,33

ул. Заречная
0,20

63-246-805-
ОП-МП-043 0,00 0,00 0,00 0,20

ул.Центральная
0,45

63-246-805-
ОП-МП-044 0,00 0,00 0,00 0,45

ул.Лесная
0,86

63-246-805-
ОП-МП-045 0,00 0,00 0,00 0,86

ул.Рабочая
1,97

63-246-805-
ОП-МП-046 0,00 0,00 0,00 1,97

ул.Школьная
1,84

63-246-805-
ОП-МП-047 0,00 0,00 0,00 1,84

ул.Крайняя
0,31

63-246-805-
ОП-МП-048 0,16 0,16 0,00 0,16

ул.Зелёная
1,96

63-246-805-
ОП-МП-049 0,58 0,43 0,15 1,38

ул.Октябрьская
2,24

63-246-805-
ОП-МП-050 0,26 0,26 0,00 1,98

ул.Молодёжная 1,195 63-246-805- 0,35 0,35 0,00 0,83



5

ОП-МП-051
ул.Лесхозовская

1,79
63-246-805-
ОП-МП-052 0,75 0,39 0,36 1,05

Автоподъезд  к
кладбищу 0,34

63-246-805-
ОП-МП-053 0,00 0,00 0,00 0,34

ВСЕГО с.Сокур 18,26 4,40 2,39 2,01 13,88
ул. Заречная

1,90
63-246-805-
ОП-МП-054 0,00 0,00 0,00 1,90

ул.Подгорная
1,72

63-246-805-
ОП-МП-055 0,00 0,00 0,00 1,72

ул.Босова
3,00

63-246-805-
ОП-МП-056 1,50 1,50 0,00 1,50

ул.Советская
0,63

63-246-805-
ОП-МП-057 0,00 0,00 0,00 0,63

ул.Аптечная
1,17

63-246-805-
ОП-МП-058 0,51 0,00 0,51 0,66

ул.Братская
0,55

63-246-805-
ОП-МП-059 0,00 0,00 0,00 0,55

ул.Юбилейная
1,23

63-246-805-
ОП-МП-060 0,51 0,51 0,00 0,72

ул.Молодежная
0,88

63-246-805-
ОП-МП-061 0,38 0,38 0,00 0,51

ул.Средняя
2,55

63-246-805-
ОП-МП-062 1,50 0,00 1,50 1,05

ул.Школьная
0,46

63-246-805-
ОП-МП-063 0,00 0,00 0,00 0,46

ул.Нижняя
0,64

63-246-805-
ОП-МП-064 0,00 0,00 0,00 0,64

ул.Чапаева
1,68

63-246-805-
ОП-МП-065 0,00 0,00 0,00 1,68

ул.Мостовая 1,32
63-246-805-
ОП-МП-066 0,00 0,00 0,00 1,32

Автоподъезд  к
кладбищу 0,53

63-246-805-
ОП-МП-067 0,00 0,00 0,00 0,53

ВСЕГО
с.Корсаковка 15,26 0,78 0,21 0,57 14,45

ул.Центральная
2,30

63-246-805-
ОП-МП-068 0,78 0,21 0,57 1,51

ул.Горная
3,53

63-246-805-
ОП-МП-069 0,00 0,00 0,00 3,53

ул.Садовая
3,24

63-246-805-
ОП-МП-070 0,00 0,00 0,00 3,24

ул.Прибалтийская
2,50

63-246-805-
ОП-МП-071 0,00 0,00 0,00 2,50



6

ул.Молодёжная 0,53
63-246-805-
ОП-МП-072 0,00 0,00 0,00 0,53

ул. Прудная 2,48
63-246-805-
ОП-МП-073 0,00 0,00 0,00 2,48

ул.Вишнёвая 0,68
63-246-805-
ОП-МП-074 0,00 0,00 0,00 0,68

ВСЕГО д.Гартовка 2,475 0,00 0,00 0,00 2,45
ул.Проспект
строителей 2,475

63-246-805-
ОП-МП-075 0,00 0,00 0,00 2,45

ВСЕГО
д.Федуловка 1,14 0,00 0,00 0,00 1,14

ул.Ягодная
1,14

63-246-805-
ОП-МП-076 0,00 0,00 0,00 1,14

ВСЕГО д.Агаревка 2,11 0,00 0,00 0,00 2,11
ул.Центральная

2,11
63-246-805-
ОП-МП-077 0,00 0,00 0,00 2,11

ВСЕГО
д.Первомайская 0,93 0,00 0,00 0,00 0,93

ул.Центральная
0,93

63-246-805-
ОП-МП-078 0,00 0,00 0,00 0,93

ВСЕГО
д.Шлыковка 3,21 0,00 0,00 0,00 3,21

ул.Лесная
3,21

63-246-805-
ОП-МП-079 0,00 0,00 0,00 3,21

ВСЕГО
х.Бурловино 1,33 0,00 0,00 0,00 1,33

ул.Дачная 1,21
63-246-805-
ОП-МП-080 0,00 0,00 0,00 1,21

Автоподъезд к 
кладбищу 0,12

63-246-805-
ОП-МП-081 0,00 0,00 0,00 0,12

ВСЕГО х.Беседка 1,12 0,00 0,00 0,00 1,12

ул.Дачная 1,12
63-246-805-
ОП-МП-082 0,00 0,00 0,00 1,12

ВСЕГО х.Козий
Лоб 0,79 0,00 0,00 0,00 0,79

 ул. Центральная 0,79
63-246-805-
ОП-МП-083 0,00 0,00 0,00 0,79


